

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0617/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A UDESC

Autorização de fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 0617/2023

Autorização de fornecimento nº 1091/2023 – SGPE nº 21810/2023

Fornecedor: JAISON CLEBER SILVEIRA - ME			Endereço: RUA 25 DE NOBEMBRO, 62			
CNPJ/MF: 20.496.317/0001-78			Bairro: N.S.ROSÁRIO		CEP: 88110-690	
Banco: Banco do Brasil	Agência: 5455-0	Conta: 9833-7	Município: SÃO JOSÉ	UF: SC	Telefone: (48) 3058-2810	
			e-mail: focoprodutoseservicos@gmail.com			
Lote/Item	Descrição dos Materiais	Elemento	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
03/141	Mangueira corrugada, 3/4 amarela, rolo com 50 metros	339030.24	PEÇA	1	39,00	39,00
03/142	Mangueira corrugada, 1" amarela, rolo com 50 metros	339030.24	PEÇA	1	55,99	55,99
03/145	Extensão elétrica com cabo PP 2 X 2,5mm ² , medindo 10 metros e contendo 3 tomadas 2p + T 10A	339030.26	PEÇA	15	50,00	750,00
03/148	Filtro de linha para energia, com 5 tomadas, universal bivolt para uso simultâneo, gabinete plástico de alta resistência, potência nominal 1100VA, frequência de entrada 50 / 60HZ	339030.26	peça	30	22,00	660,00
03/163	Abraçadeira de nylon, tamanho 3,6 x 200mm, cor preto ou branco, pacote com 100 peças	339030.24	CENTO	10	6,00	60,00
03/164	Abraçadeira de nylon, tamanho 3,6 x 150mm, cor preto ou branco, pacote com 100 peças	339030.24	CENTO	10	6,00	60,00
05/237	Fita de led alto brilho, com fita de fixação autoadesiva, potência de 4,8W por metro, com densidade de 60 LEDs por metro, cor da luz de 6000K (Branca fria), fator de proteção acima de 20, voltagem de 12 V, ângulo de 120°, vida útil mínima de 35.000 horas, garantia mínima de 12 meses. Produto de aplicação residencial e comercial, sem emissão de UV e IR, sem dimmer.	339030.26	METRO	50	18,00	900,00
05/238	MANGUEIRA 220V LED BRANCO FRIO - ROLO 100 METROS - COM 5 TOMADAS	339030.26	PEÇA	1	528,68	528,68
05/267	Lâmpada Tuboled 20W. Bivolt 110 / 220V. Fator de potência igual ou superior à 0,92. temperatura de cor superior a 5000K (aproximar da cor branco frio) Avaliação LM - 80 (vida útil da lâmpada igual ou superior a 20.000 horas), possuir difusor leitoso para melhor espelhamento do fluxo luminoso e não leds diretamente exposto sobre o bulbo de vidro (difusor). Lâmpada para utilização no soquete G 13, garantia mínima de 12 meses	339030.26	PEÇA	200	13,25	2.650,00
06/269	Sensor de Presença de Teto Sobrepôr com 3 Fios e Lente 360° funciona com qualquer tipo de lâmpada. Programável de 15 segundos a 8 minutos; Tensão bivolt; Com articulador e fotocélula; Alcance: Raio de até 8 metros; Sensibilidade: Movimento e Luz; com Suporte para fixação; Uso: sobrepôr / Interno/ Teto. Suporta no mínimo 500 Watts em 127 Volts E 1000 Watts Em 220 Volts.	339030.26	peça	10	35,00	350,00
06/271	Projektor LED (220V ou bivolt) 50W cor entre 5000K e 6500K - 4.500 lumens IP65 - Produzido em alumínio com acabamento fosco e vidro temperado de alta resistencia. - Ângulo de Abertura mínimo: 100°. Prova d'água Vida útil mínima de 25.000 horas	339030.26	peça	10	60,00	600,00

06/272	Refletor LED (220V ou bivolt) 150W cor entre 5000K e 6500K - mínimo de 12.000 lumens IP65 - Produzido em alumínio com acabamento fosco e vidro temperado de alta resistencia. - Ângulo de Abertura mínimo: 100°. Prova d'água. Vida útil mínima de 25.000 horas	339030.26	peça	10	161,96	1.619,60
06/273	Refletor LED (220V ou bivolt) 300W cor entre 5000K e 6500K - mínimo de 28.000 lumens IP65 - Produzido em alumínio com acabamento fosco e vidro temperado de alta resistencia. - Ângulo de Abertura mínimo: 120°. Prova d'água. Vida útil mínima de 25.000 horas	339030.26	peça	10	200,00	2.000,00
06/275	Projektor com LED de alta intensidade, para uso externo (portanto deve ser a prova de água), em alumínio, pintura na cor cinza ou branca (não pode ser de cor preta), índice de proteção de 65. Potência do equipamento mínimo de 16 W; Fluxo luminoso de 1600lm; Temperatura de cor: 3000K; alimentação bivolt, vida útil mínima de 25.000 horas, garantia mínima de 2 anos. Produto de aplicação residencial e comercial, sem emissão de UV e IR, sem dimmer.	339030.26	PEÇA	10	30,00	300,00
06/278	Luminária Solar de Parede c/ Sensor de Presença - Lâmpada tipo LED com no mínimo 16 leds Branco de 4W - Resistente a água IP65 - Temperatura de cor: 6000-6500K - Lumens: mínimo 550 Lumens - Autonomia mínima de 8 horas - Energia Solar com Painel Solar: 5.5 V 1,87 W, - Bateria: 3,7V / 2000mAh Recarregável - Cor: Preta. - incluir buchas e parafusos para fixação	339030.26	peça	10	75,01	750,10
06/291	Trilho eletrificado (para spots), barra com 2 metros, 220V, na cor preta e/ou branco, com circuito	339030.26	PEÇA	4	36,51	146,04
06/292	Spot para trilho eletrificado, para lâmpada Par 16 GU10	339030.26	PEÇA	10	43,99	439,90
07/314	Bateria 9V, alcalina, conforme Resolução CONAMA nr. 401. Validade mínima de 1 ano	339030.26	PEÇA	30	11,87	356,10
07/315	Bateria 3V Lithium, CR2032, com validade de 1 ano	339030.26	PEÇA	10	1,98	19,80
07/316	Bateria 3V Lithium, CR2025, com validade de 1 ano	339030.26	PEÇA	10	2,71	27,10
07/317	Bateria 3V Lithium, CR2032-5, com validade de 1 ano	339030.26	PEÇA	10	1,91	19,10
08/334	Plugue multiplicador (tipo T ou benjamin), 3 SAIDAS 2P + T 10A - 250V	339030.26	PEÇA	20	8,50	170,00
08/336	Plugue macho, corrente de 32 A (3P+N+T), IP-44, cor vermelha, padrão IEC 309-1 (para equipamentos trifásico)	339030.26	peça	2	33,00	66,00
08/337	Plugue Industrial, AZUL, 2P + T - 220V - 16A - 6H	339030.26	PEÇA	2	18,00	36,00
08/338	Plugue Industrial, AZUL, 2P + T - 220V - 32A - 6H	339030.26	PEÇA	2	24,75	49,50
08/339	Plugue industrial, VERMELHO, 3P + T - 380V - 16A - 6H	339030.26	PEÇA	2	22,00	44,00
08/340	Plugue Industrial, VERMELHO, 3P + T - 380V - 32A - 6H	339030.26	PEÇA	2	29,50	59,00
08/341	Tomada elétrica, de embutir, 3P+T 32A-380/440V VM	339030.26	PEÇA	2	28,50	57,00
08/347	Tomada de ACOPLAMENTO fêmea, corrente de 16A (3P+N+T), IP-44, cor vermelha, padrão IEC 309-1,2(para equipamentos trifásico 380V)	339030.26	peça	2	35,00	70,00
08/348	Tomada de ACOPLAMENTO fêmea, corrente de 32A (3P+N+T), IP-44, cor vermelha, padrão IEC 309-1,2(para equipamentos trifásico 380V)	339030.26	peça	2	42,75	85,50

08/349	Tomada de ACOPLAMENTO fêmea, corrente de 63A (3P+N+T), IP-44, cor vermelha, padrão IEC 309-1,2(para equipamentos trifásico 380V)	339030.26	peça	2	179,99	359,98
08/350	Plugue macho , corrente de 63A (3P+N+T), IP-44, cor vermelha, padrão IEC 309-1(para equipamentos trifásico)	339030.26	peça	2	130,00	260,00
08/351	Plugue macho , corrente de 32A (3P+N+T), IP-44, cor vermelha, padrão IEC 309-1(para equipamentos trifásico)	339030.26	peça	2	33,00	66,00
08/352	Plugue macho , corrente de 16A (3P+N+T), IP-44, cor vermelha, padrão IEC 309-1(para equipamentos trifásico)	339030.26	peça	2	27,50	55,00
08/353	Tomada tripla monobloco. Padrão novo. Amperagem: 10A, Tensão Máxima: 250V, Normas: NBR NM 60884-1 e NBR 14136, Deve acompanhar parafusos, porcas de fixação dos cabos, placa e base: de aço antiferrugem, na cor branca, de embutir na parede.	339030.26	peça	100	17,50	1.750,00
08/354	Conjunto 4x2 com 3 Tomadas 2P+T do padrão novo, Corrente Máxima: 10 A, Tensão Máxima: 250 V, Material: Termoplástico, Cor: Branco, Instalação: Embutir, Produto certificado conforme portaria do Inmetro nº 85/2006, OCP-0004, TÜV RHEINLAND, segurança, compulsório, acompanha suporte e parafusos para a instalação.	339030.26	peça	10	29,97	299,70

TOTAL DA AF (R\$): 15.759,09

ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE	UNID. ORÇAMENT.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	Quantidade	Valor (R\$)
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - CNPJ: 83891283/0001-36	450022 – NE003625	11038	339030-24	1.500.100.000	22	214,99
Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88035-001 FAED/UDESC	450022 – NE003626	11038	339030-26	1.500.100.000	584	15.544,10

Local da Entrega: FAED/UDESC - Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88035-001

Fiscal da AF: Marcos de Paula – almoxarifado.faed@udesc.br – Telefone: (48) 3664-8551

Vigência da AF: da assinatura até o encerramento dos créditos orçamentários do ano de 2023

ATENÇÃO:

- 1) Frete – CIF
- 2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;
- 3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;
- 4) são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis,

Assinatura do Ordenador Primário



Assinaturas do documento



Código para verificação: **F8A70DS8**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CELSO JOAO CARMINATI (CPF: 607.XXX.249-XX) em 02/06/2023 às 15:06:52

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/08/2022 - 12:14:00 e válido até 04/08/2025 - 12:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjE4MTBfMjE4MjdfMjAyM19GOEE3MERTOAA==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00021810/2023** e o código **F8A70DS8** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.